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1. ความเพยีงพอของเงนิกองทุนบริษทั  

 

 บริษัทจัดให้มีการวิเคราะห์การดํารงเงินกองทุนตามหลกั Risk Based Capital (RBC) โดยนักคณิตศาสตร์

ประกนัภยั  เพือให้การดาํรงเงินกองทุนของบริษทัเป็นไปตามหลงัเกณฑ์ที คปภ. กาํหนด บริษทัจดัให้มีการวิเคราะห์

อตัราส่วนทางการเงินเป็นประจาํทุก ๆ เดือน เพือเป็นดชันีชีวดัสําหรับทดสอบเตือนภยัล่วงหน้าในดา้นความพียงพอ

ของเงินกองทนุ สภาพคล่องของธุรกิจ ความสามารถในการดาํรงธุรกิจอยา่งต่อเนือง 

เปิดเผย ณ วนัที  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

หน่วย : ลา้นบาท 

 

รายการ 
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 

2566 2565 2566 2565 2566 2565 

อตัราส่วนเงินกองทุนชนั

ที ทีเป็นส่วนของเจา้ของ

ต่อเงินกองทุนทีดาํรงตาม

กฎหมาย (ร้อยละ) 

 

 

 

391.89 

 

 

 

472.43 

  

 

 

517.37 

  

 

 

529.66 

อตัราส่วนเงินกองทุนชนั

ที  ต่อเงินกองทุนทีตอ้ง

ดาํรงตามกฎหมาย (ร้อยละ) 

 

 

391.89 

 

 

472.43 

  

 

517.37 

  

 

529.66 

อตัราส่วนความเพยีงพอ

ของเงินกองทุน (ร้อยละ) 

 

   391.89 

 

472.43 

  

517.37 

  

529.66 

เงินกองทุนทีสามารถ

นาํมาใชไ้ดท้งัหมด  

 

308.36 

 

277.60 

  

280.73 

  

290.38 

เงินกองทุนทีตอ้งดาํรง    

ตามกฎหมาย  

 

78.69 

 

58.76 

  

54.26 

  

54.82 

 

  หมายเหตุ  - ตามประกาศคณะกรรมการกาํกบัและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกนัภยัว่าดว้ยการกาํหนดประเภทและ 

ชนิดของเงินกองทุน รวมทังหลกัเกณฑ์ วิธีการ และเงือนไขในการคาํนวณเงินกองทุนของบริษทัประกนั

วินาศภยั กาํหนดให้นายทะเบียนอาจกาํหนดมาตรการทีจาํเป็นในการกาํกบัดูแลบริษทัทีมีอตัราส่วนความ

เพียงพอของเงินกองทุนตาํกว่าอตัราส่วนความเพยีงพอของเงินกองทุนทีใชใ้นการกาํกบั (supervisory CAR) 

ทีกาํหนดไวใ้นประกาศฯได ้         

                           - รายการขา้งตน้คาํนวณโดยใช้มูลค่า ตามประกาศคณะกรรมการกํากับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ

ประกันภัยว่าด้วยการประเมินราคาทรัพย์สินและหนีสินของบริษัทประกันวินาศภัย และประกาศ

คณะกรรมการการกาํกบัและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกนัภยัว่าดว้ยการกาํหนดประเภทและ ชนิดของ

เงินกองทุน รวมทงัหลกัเกณฑ ์วิธีการ และเงือนไขในการคาํนวณเงินกองทุนของบริษทัประกนัวินาศภยั 
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- ไตรมาสที 2 หมายถึงผลการดาํเนินงานสะสม 6 เดือน และไตรมาสที 3 หมายถึงผลการดาํเนินงานสะสม 9 

เดือน 

 
2. รายงานทางการเงนิ  

     งบการเงิน รายไตรมาสทีผูส้อบบญัชีไดส้อบทานแลว้ 

 บริษทั สหมงคลประกนัภยั  จาํกดั (มหาชน) มีขอ้มูลงบการเงินของบริษทัซึงประกอบไปดว้ยงบแสดง

ฐานะการเงิน  งบกาํไรขาดทุนเบด็เสร็จ  งบแสดงการเปลียนแปลงส่วนของผูถื้อหุ้น  งบกระแสเงินสด    สามารถ

คน้หาขอ้มูลไดที้ www.upp.co.th 

 

  

 

 


